
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 10.02.2026                                    г. Симферополь                                                                     № 143

О проведении региональных тренировочных мероприятий по ОГЭ в Симферопольском районе в
2026 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
03.02.2026 № 149 «О проведении региональных тренировочных экзаменов в Республике Крым в
2026 году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 №232/551 (далее - Порядок ГИА), Графиком тренировочных
мероприятий основного государственного экзамена в 2026 году (письмо Федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 26.01.2026 №
41/02), письмом Департамента государственной общеобразовательной политики и развития
дошкольного образования Министерства просвещения Российской Федерации от 19.11.2025 № 03-
2222, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым «Об утверждении
сети пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Республике Крым в 2026 году» от 20.11.2025 № 1795, с целью
проведения мероприятий, направленных на ознакомление обучающихся 9 классов с процедурой и
содержанием основного государственного экзамена, для обучения специалистов, задействованных
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в Симферопольском районе в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские тренировочные экзамены:
26 марта 2026 года по учебному предмету «Русский язык» на базе образовательных

организаций (далее - ОО), которые будут задействованы в качестве пунктов проведения основного
государственного экзамена (далее - ППЭ ОГЭ) в основной период государственной итоговой
аттестации (далее - ГИА), с назначением не более трех аудиторий в каждом ППЭ, с участием
обучающихся 9 классов из расчета 10 участников в каждой аудитории, без обработки результатов
на региональном уровне.



7 мая 2026 года - по учебному предмету «Математика» на базе 00, которые будут
задействованы в качестве ППЭ ОГЭ в основной период, без участия обучающихся 9 классов.
2.Определить образовательные организации, которые будут задействованы в качестве ППЭ ОГЭ
(согласно приложению 1)
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
3.1  Подготовку и проведение тренировочных экзаменов в установленные сроки.
3.2  Явку и участие в тренировочных экзаменах обучающихся 9 классов и лиц, привлекаемых для

работы в ППЭ в качестве членов ГЭК, руководителей, организаторов и технических
специалистов ППЭ.

3.3Подготовку технического оборудования, необходимого для проведения тренировочного
мероприятия, которое будет задействовано при проведении ОГЭ.

3.4 Отработку процедуры проведения и содержания ОГЭ, включающую: организацию прохода в
ППЭ ОГЭ, порядок хранения личных вещей в специально отведенном месте до входа в ППЭ,
возможность приема во время проведения экзаменов медикаментозных препаратов, пищи, ор-
ганизация питьевого режима, процедуру выхода из аудитории в ходе экзамена, процедуру
оформления акта о досрочном завершении экзамена по уважительной причине, оформление
бланков ответов ОГЭ, правил подачи апелляций и других требований Порядка ГИА.

3.5 Отработку организационно-технологической составляющей ОГЭ, включающую: печать в
Штабе ППЭ бланков и сформированных вариантов контрольных измерительных материалов,
комплектование и упаковку индивидуальных комплектов участников ОГЭ, сканирование по-
средством программного обеспечения «Удаленная станция сканирования» и передачу экзаме-
национных материалов в электронном виде в МСУ (РЦОИ).

3.6 Присутствие при проведении тренировочных экзаменов общественных наблюдателей, в том
числе представителей родительской общественности.

4. Контроль за выполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО "Центр детского
и юношеского творчества" Симферопольского района Сейдалиева Э.Д.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                                  С.В. Дмитрова

Сейдалиев Э.Д.\



Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Симферопольского
района от 10.02.2026 №143

Перечень образовательных организаций, задействованных в качестве пунктов проведения
региональных тренировочных экзаменов 26.03.2026 и 07.05.2026

№ п/п Код ППЭ Наименование ППЭ Адрес Количество
аудиторий

1 1202
МБОУ «Гвардейская школа №
1»

297513,Россия,Республика
Крым,Симферопольский
район,пгт.Гвардейское,ул.Кар
ла Маркса,дом 97

3

2 1203

МБОУ «Винницкая школа»

Ул. Терешковой, 8, с.
Винницкое,
Симферопольский район, РК,
РФ, 297549

3

3 1206 МБОУ «Добровская школа-
гимназия им. Я.М.
Слонимского»

ул. Школьная,14, с.
Денисовка, Симферопольский
район,  Республика Крым,
297534

3

4 1210 МБОУ «Кольчугинская  школа
№ 1 им. Авраамова Г.Н.»

297551, Республика Крым,
Симферопольский район, с.
Кольчугино, ул. Школьная, 21

3

5 1214
МБОУ «Мазанская школа»

297549, Республика Крым,
Симферопольский район, с.
Мазанка, ул. Школьная, д.5а

3

6 1216 МБОУ «Мирновская школа №
1»

Республика Крым,
Симферопольский район,
с.Мирное, улица Белова 17

3

7 1223

МБОУ «Первомайская школа»

297560, Республика Крым,
Симферопольский район,
село Перово, Школьная ул, д.
1а

3

8 1226

МБОУ «Пожарская школа»

297557, Республика Крым
Симферопольский район с.
Пожарское ул.Первомайская,
здание 28

3



9 1227

МБОУ «Родниковская школа-
гимназия»

РК,Симферопольский район,
297540, РК,
Симферопольский район,
с.Родниково, ул.40 лет
Победы

3

10 1235 МБОУ «Чистенская школа-
гимназия им. Героя
Социалистического Труда
Тарасюка Ивана Степановича»

297570, Республика Крым,
Симферопольский район, с.
Чистенькое, ул. Чапаева, д. 54

3

11 1238 МБОУ «Трехпрудненская
школа-гимназия им. К.Д.
Ушинского»

297570, Республика Крым,
Симферопольский район, с.
Трехпрудное, ул. Мектеп,4

3

12 1240

МБОУ «Заречненская  школа
им.126 ОГББО»

297571, Республика Крым,
Симферопольский муници-

пальный район,
Добровское сельское
поселение, село Заречное,
улица им. Г. Калужина,
здание 2

3


